Té nderuar,

Ligji nr. 111/ 2017 “Pér ndihmén juridike 1¢ garantuar riga shteti” parashikon si nj€ ndér format ¢
ndihmés juridike edhe ndihmén juridike parésore.

“Ndihm# juridike parésore” &shté:

a) dhénia e informacioneve né lidhje me sistemin ligjor t& Republikés s& Shqipérisé, aktet
normative né fuqi, t& drejtat dhe detyrimet e subjekteve t& ligjit dhe metodat pér ushtrimin
e kétyre té drejtave né procesin gjyqésor dhe né até jashtégjyqésor;

b) dhénia e késhillimit; __ .

¢) dhénia e ké&shillimit mbi procedurat e ndémmjetésimit dhe zgjidhjeve alternative t&
mosmarréveshjeve;

d) dhénia e ndihmés né hartimin dhe. p&rpilimin e dokumenteve t& nevojshme pér t&€ véng né
1évizje administratén shtetérore ose pér t€ kérkuar ndihmé juridike dyt€sore;

e) pérfagésimi pérpara organeve administrative; dhe

f) dhénia e t& gjitha formave t& tjera t& mbéshtetjes sé nevojshme juridike q& nuk pé&rbé&jng
ndihmé juridike dyté&sore.

Bazuar né nenin 13 t ligjit, ndihma juridike parésore ofrohet nga:
a) punonjésit me trajnim t& posagém;
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. b) nga organizatat jofitimprurise t& gutoriznaragi
¢) ngaklinikat ligjore prané institucioneve t& arsimit 1€ Jarté

Orgamzatat jofitimprurése japin shérbime € ndihmés juridike parésore n¥ pérputhje me
autorizimin e miratuar nga Ministri i Drejtésisg, procedurat dhe dokumentacioni pér autorizimin
e tyre pércaktohen me vendim t& Ké&shillit t& Ministrave.

Sa mé sipér Drejtoria e Ndihmés Juridiks Falas n# bazé i# Ligjit Nr. 111/2017 “Pér ndihmén juridike
té garantuar nga shteti” dhe VKM-sé& Nr. 55, daté 06.09.2019 (e pérditésuar) “Pér pércaktimin e
procedurave dhe dokumentacionit p&r autorizimin e organizatave jofitimprurése, g€ ofrojn€ ndihmé
juridike parésore té garantuar nga shteti”, ka hapiu- thirrjen né kuadér té aplikimit pér autorizim
si dhe pérfshirjen e organizatave & reja né skemgn e ndihmés juridike parésore. '

o Afati i aplikimit: Brenda 30 ditéve nga data e publikimit té njoftimit né Buletinin e
Njoftimeve Zyrtare né Qendrén e Botimeve Zyrtare (publikuar né dt. 19.01.2026).
. Dokmnemat qé nev::pten jané 0 pércaktuara né thirrje:

Né vijim t& sa mé sipér, né kuadér té bashkepunmut ndérinstitucional dhe rritjen e transparencés,
ju lutemi g&, népértjet kanalevé -tuajé zytiare & kémunikimit, vegangrisht né& faget zyrtare t&
internetit (Zebsite), t& béni publikimin e thirrjes pér aphlum té hapur nga Drejtoria e Ndihmés
Juridike Falas.
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Ky publikim synon informimin sa mé te h}cré té organizatave jofitimprurése q¢ jané t€ interesuara
pér t'u autorizuar nga Ministri i Drejt&smé pér ofrimin e shérbimeve t& ndihmés juridike parésore
té garantuar nga shteti, si dhe pér pérfshirjen e tyre né skemén tong.

Pérhapja e kétij informacioni népé@jet'plﬂlaffdrﬁiév'e ‘tuaja zyrtare do t& kontribuonte né rritjen e
aksesit n& informacion, nxitjen e pjeséman]e:h sé’ argamzatave t€ reja dhe garantimin e njé procesi
sa mé gjithépérfshirés dhe trans;:arent, né pétp‘uthjc 1_’m: kuadnn ligjor né& fugi.

Duke ju falénderuar paraprakisht pér bashképunimin,

DREJTOR I PERGJITHSHEM
NTE‘. MUNGESE ”

(DREJTORI | DREJTORISE Sk ZBATIMI'I 'rE POLITIKAVE DHE ADMINISTRIMIT
TE NDIHMES PARESORE)
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